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Föreläsningar våren 2024 

  

Föreläsningarna sker i samverkan med Dalarnas Museum 

Öppen för alla – kostnadsfri – ingen föranmälan 

 

 

71  23 jan  Dalarnas Museum kl 14.00-15.00 

 Demenssjukdomar 

Demens - en fruktad folksjukdom bland oss äldre. Håller jag/min 

fru eller min man på att bli dementa? Vad av glömska är normalt på 

"gamla dar"? Går det att skjuta upp eller minska riskerna för 

insjuknande? Har livsstilen någon betydelse alls eller får man ta det som 

det kommer?  Har forskningen kommit på något botemedel? 

 

Föreläsare: Björn Strindberg-Lennhed,  

överläkare Region Dalarna och Geriatrikens Minnesmottagning. 
 

 

72  6 feb  Dalarnas Museum kl 14.00-15.00 

 Jussi Björling – Dalarnas världsarv på Operan 

Vi får lyssna till Jussi Björling, född den 5 februari 1911 och som vid 

föreläsningen är 113 år och 1 dag och en högst levande person i Dalarna, 

Sverige och världen.  

 

Kom och njut, lär och lyssna tillsammans med vår föreläsare och tillika 

uppskattade cirkelledare som plockat fram några viktiga pärlor ur Jussis 

repertoar och ur hans liv. 

 

 Föreläsare: Göran Forsling  
  
 

73  12 mar Dalarnas museum kl 14.00-15.00 

 Bergsregementet och Gruvans regemente   

Vid sidan av Dalregementet organiserades under den karolinska 

tidsepoken ”Bergsregementet” och ”Falu gruvas eget regemente”.  

Bergsregementet bestod av bergsmän och gruvdrängar från övriga 

gruvor i Bergslagen, huvudsakligen från Dalarna. Den spännande 

historien om dessa är väl värd att redovisa. 
 

 Föreläsare: Professor Bo G Jansson och Övlt Anders Hedlund 
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74  9 apr  Dalarnas museum kl 14.00-15.00 

I huvudet på en korsordskonstruktör 

Gillar du att lösa korsord och hittar du oftast lösningar som fungerar? 

Eller hör du till dem, som ger upp och besviket slänger ifrån dig 

korsordet, som inte kan vara uttänkt så att en normal människa ska kunna 

lösa det? 

 

Kom och lyssna på den mångbegåvade korsordskonstruktören tillika 

kyrkomusiker och f d organist i Kristine församling, Mats Åberg.  

Han kommer berätta om vad som rör sig i hans huvud och var mer än i 

Falu Kuriren man kan hitta hans korsord. Det blir säkert lättare att lösa 

dem efter att ha lyssnat på denna inspirerande föreläsning. 
 

 

 

75 7 maj Mora bibliotek kl 14.00-15.30 samt 

76 14 maj Dalarnas museum kl 14.00-15.30 

 Musikens inverkan på vårt välbefinnande 

Att musik får oss att må bra – liksom annan kultur – har säkert de flesta 

känt. Men varför? Forskaren förklarar vad som händer med oss, 

biologiskt, psykologiskt och socialt. 

 

Föreläsare: Töres Theorell, prof. Emeritus och forskare vid 

Karolinska institutet, musiker och körsångare 

  

 I anslutning till föreläsningen den 14 maj har vi dragning i vårt  

 medlemslotteri. Vinsten är en friplats på valfri cirkel under hösten 2024. 
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